Приложение  

                                                                                                                                                  к муниципальной программе

                                                                                                                                       «Безопасность  жизнедеятельности  
                                                                                                                                 на территории сельского  поселения                                                село Ворсино»
на 2017-2019 годы
СИСТЕМА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 
« БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 СЕЛО ВОРСИНО» на 2017-2019 годы.
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки   
 реализации
	Ответственные 
за реализацию 
мероприятия
	 Источники   
финансирования
	Расходы 
	Расходы
	Расходы

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10

	
	1.Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций

	1.1
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС
	2017-2019
	Зам.главы

А.В. Колюкаев 
	районный

бюджет
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	
	
	50 000
	50 000
	50 000

	1.2
	Приобретение и установка стендов и аншлагов по ГО ЧС 
	2017-2019
	Зам.главы

А.В. Колюкаев 
	местный

бюджет
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	
	
	40 000
	55 000
	60 000

	1.3
	Приобретение нормативно-методических и справочных материалов
	2017-2019
	Зам.главы

А.В. Колюкаев 
	местный

бюджет
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	
	
	10 000
	  15 000


	15 000

	1.4
	Создание и накопление резерва средств медицинской защиты
	2017-2019
	Зам.главы

А.В. Колюкаев 
	местный

бюджет
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	
	
	-
	5 000
	10 000



	
	ИТОГО по разделу:
	
	
	
	100 000
	125 000
	135 000

	
	2. Расходы на обеспечение деятельности ДДС

	2.1.
	Заработная плата диспетчеров (ДДС)
	2017-2019
	Зам.главы

А.В. Колюкаев 
	местный

бюджет
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	
	
	1140 548,50
	1140 548,50
	1 140 548,50

	2.2

	начисления
	2017-2019
	Зам.главы

А.В. Колюкаев 
	местный

бюджет,
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	
	
	344 445,70
	344 445,70
	344 445,70

	
	ИТОГО по разделу:
	
	
	
	1 484 994,2
	1 484 994,2
	1 484 994,2

	3. Расходы на обеспечение деятельности ДНД

	3.1
	Содержание ДНД                   
	2017-2019
	Зам.главы

А.В. Колюкаев 
	местный

бюджет
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	
	
	92 700
	95 000
	100 000

	3.2
	Страхование ДНД
	2017-2019
	Зам.главы

А.В. Колюкаев 
	местный

бюджет
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	
	
	31 000 
	35 000
	35 000

	3.3
	Прочие расходы
	2017-2019
	Зам.главы

А.В. Колюкаев 


	местный

бюджет
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	
	
	5 000
	7 000
	9 000

	
	ИТОГО по разделу:
	
	
	
	128 700
	137 000
	144 000

	
	4. Материально-техническое обеспечение в области БЖД

	4.1

	Ремонт видеосистемы
	2017-2019
	Зам.главы

А.В. Колюкаев 
	местный

бюджет


	2017
	2018
	2019

	
	
	
	
	
	250 000
	100 000
	200 000

	4.2
	Обслуживание систем видеонаблюдения
	2017-2019
	Зам.главы

А.В. Колюкаев 
	местный

бюджет
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	
	
	180 000
	185 000
	190 000

	
	ИТОГО по разделу:
	
	
	
	430 000
	285 000
	390 000

	
	5. Мероприятия по решению вопросов жизнедеятельности жителей поселения

	5.1
	Компенсационные выплаты старостам
	2017-2019
	Зам.главы

А.В. Колюкаев 
	местный

бюджет
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	
	
	354 975
	354 975
	354 975

	
	ИТОГО по разделу:
	
	
	
	354 975
	354 975
	354 975

	
	6. Обеспечение пожарной безопасности

	6.1
	Содержание добровольной пожарной дружины (ДПД)
	2017-2019
	Зам.главы

А.В. Колюкаев 
	местный

бюджет
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	
	
	476 540
	476 540
	476 540

	6.2


	Отопление пож. депо
	2017-2019
	Зам.главы

А.В. Колюкаев 
	местный

бюджет
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	
	
	49 580
	55 000
	60 000

	6.3


	Холодное водоснабжение
	2017-2019
	Зам.главы

А.В. Колюкаев 
	местный

бюджет
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	
	
	14 000
	16 000
	18 000

	6.4
	Опашка деревень (создание минерилизированной полосы)
	2017-2019
	Зам.главы

А.В. Колюкаев 
	местный

бюджет
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	
	
	70 000
	75 000
	75 000

	6.5
	Бензин пожарным машинам
	2017-2019
	Зам.главы

А.В. Колюкаев 
	местный

бюджет
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	
	
	100 000
	120 000
	140 000

	6.6
	Страховка машин
	2017-2019
	Зам.главы

А.В. Колюкаев
	местный

бюджет
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	
	
	15 000
	15 000
	15 000

	
	ИТОГО по разделу:
	
	
	
	810 120
	852 540
	889 540

	
	7. Прочие расходы по программе

	7.1
	Закупка огнетушителей, щитов, перезарядка огнетушителей
	2017-2019
	Зам.главы

А.В. Колюкаев 
	местный

бюджет
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	
	
	40 000
	40 000
	40 000

	7.2
	Противопожарная пропаганда и обучение населения мерам пожарной безопасности
	2017-2019
	Зам.главы

А.В. Колюкаев 
	местный

бюджет
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	
	
	15 000
	15 000
	15 000

	7.3
	Изготовление и установка указателей к источникам пожарного водоснабжения
	2017-2019
	Зам.главы

А.В. Колюкаев 
	местный

бюджет
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	
	
	10 000
	15 000
	15 000

	7.4

	Другие мероприятия требующие материальных затрат
	2017-2019
	Зам.главы

А.В. Колюкаев 
	местный

бюджет
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	
	
	20 000
	25 000
	35 000

	
	ИТОГО по разделу:
	
	
	
	85 000
	95 000
	105 000

	8. Резервный фонд 

	8.1.
	Резервный фонд
	2017-2019
	Зам.главы

А.В. Колюкаев 
	местный

бюджет 
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	
	
	400 000
	400 000
	400 000

	
	ИТОГО по разделу:
	
	
	
	400 000
	400 000
	400 000

	
	Всего по годам:


	
	
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	
	3 708 789,20
	3 639 509,20
	3 798 509,20

	
	ИТОГО:
	
	
	11 146 807,60


